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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 241 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 241:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil gribe fremadrettede vurde-

ringer vedrørende den fremtidige lægeefterspørgsel an, set i lyset af Yngre 

Lægers nylige efterspørgselsprognose, herunder om der måtte være behov 

for initiativer, som i højere grad inddrager Danske Regioner og/eller andre re-

levante interessenter i et eller flere samarbejder med henblik på udarbejdelse 

af en eller flere bedst muligt kvalificerede efterspørgselsprognoser for ar-

bejdsmarkedet på lægeområdet, jf. svar på SUU alm. del spørgsmål 50? ” 

 

Svar: 

Som det fremgår af min besvarelse af SUU alm. del – spm. 50 følger Sund-

hedsstyrelsen og Uddannelses- og Forskningsministeriet med i, om der ud-

dannes nok læger til at dække behovet de kommende år. Uddannelses- og 

Forskningsministeriet fastsætter optaget på medicinstudiet bl.a. efter rådgiv-

ning fra Sundhedsstyrelsen. Danske Regioner indgår – på lige fod med blandt 

andre Lægeforeningen, videreuddannelsesregionerne og de Lægevidenskabe-

lig Selskaber – i Prognose- og Dimensioneringsudvalget, som er et fast udvalg 

under Det Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse. Udvalget rådgiver 

Sundhedsstyrelsen i forhold til udarbejdelse af fremtidige lægeprognoser, di-

mensioneringen af den lægelige videreuddannelse og om kandidatproduktio-

nens størrelse. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der på seneste møde i Prognose- og Di-

mensioneringsudvalget blandt andet blev drøftet kandidatproduktionens stør-

relse og indholdet i de fremadrettede lægeprognoser, herunder også fremad-

rettet en inddragelse af evt. yderligere interessenter som fx industrien.  

 

Vi har derfor allerede etablerede fora med det formål at drøfte de problemstil-

linger og spørgsmål, som spørgeren henviser til, og jeg ser frem til de videre 

drøftelser i Prognose- og Dimensioneringsudvalget vedrørende spørgsmålet. 

Der henvises endvidere til besvarelsen af spørgsmål nr. 243 stillet af samme 

spørger.  

 

Med venlig hilsen 
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